PIUS PP. x. 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quae christiano nomini in lon¬ 

ginquas praesertim regiones facilius propagando favent, ea de more 

institutoque Romanorum Pontificum praestare libentissime solemus. 

Itaque cum Venerabilis Frater Paulus Maria Reynaud, e congregatione 

sacerdotum a Missione, Episcopus titularis Fussolanus, qui apostolico 

Vicariatui Ce-Kiam in Sinis summa cum laude praeest, humiles Nobis 

preces adhibuerit, ut eundem Vicariatum magnitudine amplissimum, 

prae oculis praecipue habentes tum naturam locorum tum itinerum lon¬ 

gitudinem ac difficultatem, in duplicem Missionem dividere dignaremur; 

Nos omnibus rei momentis sedulo perspectis cum Venerabilibus Fratribus 

Nostris S. R. Ecclesiae Cardinalibus, Congregationi Propagandae Fidei 

praepositis, huiusmodi vota benigne excipienda censuimus. Quare Motu 

proprio atque ex certa scientia et matura deliberatione Nostris, de Apo

stolicae potestatis Nostrae plenitudine praesentium tenore ab apostolico 

Vicariatu de Ce-Kiam in Sinis civiles Praefecturas, quae vulgo Kia-shing¬ 

fou, Hou-tcheou-fou, Hang-tcheou-fou, Yen-tcheou-fou, Hin-tcheou-fou, et 

King-hoa-fou appellantur, seiungimus easque in novum Vicariatum apo

stolicum cui nomen sit Ce-Kiam occidentalis, erigimus et constituimus, 

indito priori Vicariatui titulo Ce-Kiam orientalis. Novae autem huic Mis

sioni h o s , qui sequuntur fines praescribimus, idest ad septentrionem 

Vicariatum Kian-Nan et lacum T'ai-hou; ad occidentem Vicariatum Kiam 

Non et Vicariatum Kiam-Si orientalis; ad Meridiem Vicariatum Ce-Kiam 

ACTA, vol. II, n. 14 . - 3 1 - 7 - 9 1 0 . 36 
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orientalis et Vicariatum Fokien, denique ad orientem Vicariatum Ce-Kiam 

orientalis et mare Sinicum orientale, vel potius sinum Ham-tchou, eandem

que Missionem ita terminatam apostolicis curis sacerdotum e Congre

gatione S. Vincentii a Paulo propensa voluntate committ imus, utpote 

qui de catholica religione ac pietate in illa remota loca latius provehen¬ 

dis optime mereantur. — Decernentes praesentes litteras firmas, vali

das et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus 

sortiri et obtinere, illisque ad quos spectat et spectare poterit in omni

bus et per omnia plenissime suffragari, sicque in praemissis per quos

cumque iudices ordinarios et delegatos iudicari et definiri debere, atque 

irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate scien

ter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus contrariis qui

buscumque. Volumus autem ut praesentium litterarum transumptis seu 

exemplis etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et 

sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem 

prorsus fides adhibeatur, quae adhiberetur ipsis praesentibus si forent 

exhibitae vel ostensae. 

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die x Maii MCMX, 

Pontificatus Nostri anno septimo. 

R. CARD. MERRY DEL VAL,. 

L. £g S. a Secretis Status. 

II. 

AD R. P. D. PATRITIUM FERGO MAC EVAY, ARCHIEPISCOPUM TORONTINUM: LAU¬ 

DATUR ASSOCIATIO PRO DIFFUSIONE ECCLESIAE CATHOLICAE TORONTI IN 

DOMINIO CANADENSI CONSTITUTA DITATURQUE INDULGENTIIS. 

PIUS PP. x. 

Venerabilis Frater, salutem et apostolicam benedictionem. - Aliata 

nuper ad Nos nuncia de constitutione et gestis frugiferae illius Asso

ciationis quae duobus abhinc annis erecta fuit in hac civitate tua To¬ 

rontina sub eodem titulo atque illa quae extat Chicagi in Foederatis 

Civitatibus Americae Septentrionalis, nempe « The Catholic Church Exten¬ 

sion Society » eundemque contendens ad finem tutandae ac provehen

dae fidei catholicae in Canadensis dominii territoriis, iucunda sane 

Nobis et gratissima extiterunt. Non sine magna laetitia novimus expli

cita et gravia suffragia, quibus venerabiles Antistites dioecesium domi

nii eiusdem non minus quam amplissimi viri tum ecclesiastici tum 

laici, unanimi consensione institutionem hanc vestram luculento laudis 
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praeconio prosequuntur, prestantissima commemorantes benefacta et 

plurima in rem sacram merita, quibus ipsa summopere commendatur. 

Diligentius autem in hanc rem atque accuratius retulit ad Nos Apostolicus 

Ottaviensis Delegatus, qui modo Divi Petri limina adivit. Licuit idcirco 

Nobis aequa trutina pensitare nobilitatem auctoritatemque Societatis 

huius, quae ad altissimum finem intendit amplificandi Christi Iesu Re

gnum in terris, ideoque minime dubitamus quin Societati eidem soda¬ 

libusque universis, singulare assensus Nostri paternaeque sollicitudinis 

pignus ex animo tribuamus. Iuvat quoque nunc in memoriam revocare 

primos Nos fuisse nascentis sodalitii patronos, illiusque incunabula 

cohonestavisse illa epistola, quam Decembri mense, anni MDCCCCVIII, No

stro nomine ad te, Venerabilis Frater, dandam curavit Dilectus Filius 

Noster Cardinalis a Secretis Status. Benedictio Altissimi quam super 

ineuntem Societatem tunc exoravimus, fructuum uberrimorum foecunda 

parens atque altrix fuit, sicuti plurima confirmant per Societatem ipsam 

peracta opera, scilicet: subsidium nummarium munifice collatum, tum 

pro extruendis ecclesiis sive sacellis, tum pro fundandis catholicis 

scholis, in pluribus dioecesibus et missionibus necessaria ope destitutis; 

ingens copia opusculorum de religione et morali disciplina tractantium, 

late in vulgus diffusorum; institutio commentarii, cui titulus est « Ca¬ 

tholic Register and Extension »; maxima vis sacrae supellectilis et rerum 

ad divinum cultum pertinentium gratuito diribitarum; pretiosa pecu

niaria auxilia diversis modis pauperibus sacerdotibus in missionibus 

erogata; prosperi denique successus quos ipsa Societas obtinuit in ser

vandis pauperibus catholicis Ruthenis per territoria Nord-West disper

sis, ab insidiis acatholicarum sectarum, quae omni machinatione, ut 

illos a catholicae Ecclesiae gremio evellant, student et conantur. De 

pluribus his et quidem perinsignibus beneficiis, quae ad innumerarum 

animarum salutem spectant, Nos Ipsi vobiscum una, Venerabilis Frater, 

debitas bonorum omnium supremo Datori Deo gratias agimus; sed 

iustitiae spiritu ductis, placet quoque Nobis non minus debita laude te 

cohonestare atque universos illos et singulos dictae Associationis soda

les, quorum ab operoso studio ac generosa liberalitate accepta referre 

debemus post Deum tot tantaque bona feliciter parta. 

Quodsi praeteritum tempus est tessera futuri, iure meritoque licet 

ex eo iugiter potiora ominari: Nosque , quibus perspectae plane sunt 

atque exploratae, tum propositorum vestrorum iustitia, tum votorum 

integritas, spem prope certam fovemus, futurum ut Societas haec vestra, 

cui Deus benedicit atque homines favent, optatum brevi incrementum 

sortiatur. Hoc autem incrementum tanto citius atque uberius obtinebi-

538 Acta Apostolicae Sedis. - Commentarium Officiale. 

tis, quanto haerebitis arctius proposito fini vestrae Societatis; qui finis 

est alacritatem omnem vestram unice et solummodo convertere in 

bonum civium vestrorum, qui degunt intra fines Canadensis huius 

dominii. Religiosam hanc propositi finis observantiam Nos vobis expresse 

commendamus; eoque consilio ipsum finem sic adamussim a vobis ser

vari praecipimus, ut non modo maiori civium vestrorum emolumento 

consulamus, sed etiam ut vestra sollertia nullam unquam gignat diffi

cultatem sive offensionem, sed constanter procedat atque explicetur, 

unanimi foedere iuncta cum actione duorum universalium operum, Pro¬ 

pagationis Fidei et Sanctae Infantiae, e quibus pretiosissimis adiutori

bus ad divinae missionis implementum percipit catholica Ecclesia tam 

valida auxilia. Nihil interea dubitantes vos Nostrae expectationi cumu¬ 

Iatissime fore responsuros, Nos effusione spiritus vobiscum coniungi¬ 

mur, ardentia vota fundentes pro quotidiano huius vestrae Associationis 

incremento. Quin etiam summopere laetamur facultatem per praesentes 

esse Nobis factam, ex qua Nos Ipsi pro vestra Associatione amplificanda, 

advocemus subsidium et charitatem illorum omnium, potissimum a vestris 

civibus, quibus incrementum religionis non minus quam patriae bonum 

maxime cordi esse debet. Hortationem hanc Nostram ante omnia et 

super omnes convertimus ad venerabiles tuos in pastorali munere fra

tres, probe noscentes eorum opem praecipue optandam esse atque effi¬ 

cacem. Horum suffragium et compellationem, continuo sequetur actuosum 

cleri studium et munificentia semper sollicita eorum, quibus divina Pro

videntia, una cum terrestrium divitiarum copia, exercendorum bonorum 

operum modum non minus obvium quam efficacem largita est. Quod 

vero attinet ad petitionem Nobis exhibitam, Nos libenti quidem animo 

optata gratia Societatem vestram donamus habendi in hac Urbe Cardi

nalis Patroni, qui unionis eiusdem cum R. hac Petri Cathedra sit quasi 

symbolum vivens. Huic itaque accurata quotannis ac fidelis ratio red

denda erit singulorum operum quae, favente D e o , in catholicae fidei 

incrementum, vestris in regionibus Societas ipsa patraverit. Porro Dile

ctum Filium Nostrum Sebastianum S. R. E. Cardinalem Martinelli patro

num vestrum, auctoritate Nostra, per praesentes, designamus atque con

stituimus. Similiter, ut certiore modo Associationis vestrae regimini 

consulamus, edicimus per praesentes, ut penes te, Venerabilis Frater, ac 

penes tuos pro tempore in Torontina archidioecesi successores perenne 

maneat officium praecipui universae Societatis Moderatoris, cum titulo 

Cancellarli Sodalitatis. Exinde huic supremo muneri peculiari modo 

coniuncta erit obligatio tuendi Societatis negotia, et additis opera auxilio¬ 

que singulorum adiutorum, quibus constat directionis consilium, sapien-
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ter procurandi ac provehendi quotidianum Associationis ipsius incre

mentum. 

Quoniam vero iuxta regulas hactenus servatas, post consilium Dire¬ 

ctionis, immediatus Societati esse debet gubernator, appellatus Praeses, 

cuius sollertiae ac vigilantiae, praestitutis cum facultatibus generalis 

Societatis ipsius actio concredita maneat: Nos penitus animadvertentes 

quanti intersit ut electioni illius maximum tribuatur pondus, eandem 

Nobis et S. huic Apostolicae Sedi reservatam volumus. Itaque manda

mus ut Praesidis ipsius electio fiat e tribus candidatis ad hoc a con

silio Directionis designandis, quorum nomina per tramitem Cardinalis 

Societatis Patroni transmittentur ad Urbem. Decernimus insuper, ut Socie

tatis Praeses, a Sede Apostolica sic nominatus, officium retinere nequeat 

ultra spatium quinquennii. Tandem cum maxime Nobis cordi sit, fru¬ 

giferam erga hanc vestram Associationem magis magisque inclinentur 

animi mentesque fidelium earumdem regionum canadensium, ultro liben

terque preces vestras excipientes, eidem Societati atque universis et 

singulis illius sodalibus, adiutoribus et fautoribus, gratias, indulgentias 

et privilegia omnia concedimus, quae iam tribuimus cognomini Chica¬ 

giensi societati: videlicet: 1. Sanctum Philippum Nedum coelestem 

Associationis superenunciatae Patronum declaramus. 2. Singulis illius 

sodalibus plenariam indulgentiam largimur die primo eorum ingressus 

in Societatem, et quotannis festivitatibus coelestis Philippi Nerii Patroni, 

Sancti Francisci Salesii, - Sanctae Rosae a Lima, Sanctae Annae, Sancto

rum Apostolorum et Conceptionis Virginis Immaculatae, dummodo iis

dem diebus confessione admissorum expiati atque Angelorum Pane refecti, 

quodvis publicum templum rite visitent; tandem in mortis articulo ple

nariam ab ipsis sociis lucrandam indulgentiam concedimus, dummodo 

unusquisque eorum in momento constitutus a quo pendet aeternitas 

vere poenitens et confessus ac S. Communione refectus, vel quatenus 

id facere nequeat, corde saltem contritus nomen Iesu ore, si possit, sin 

minus corde devote invocet , mortemque quasi peccati stipendium 

submisso animo suscipiat. 3. Indulgentiam septem annorum totidemque 

quadragenarum pro quolibet bono opere in Societatis emolumentum a 

sodalibus praestito. 4. Indulgentiam dierum trecentorum a quovis sodale 

acquirendam, quoties pie recitet formulam « Sancte Philippe Neri, ora 

pro nobis ». 5. Concedimus ut, excepta in mortis articulo lucranda 

indulgentia, fas sit sodalibus ipsis, omnibus aliis tam plenariis quam 

partialibus indulgentiis, quas supra recensuimus, functorum vitae labes 

poenasque, si malint, expiare. 6. Postremo largimur beneficium altaris 

privilegiati ter quavis hebdomada sacerdotibus qui Societatis Modera-
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tores appellantur, et. sexies, quavis pariter hebdomada, illis quos vocant 

Fundatores. Interea pro certo habentes futurum, ut haec spiritualia cha

rismata, quae vobis per praesentes concedimus, ad maiorem Dei glo

riam et emolumentum animarum, vestraeque Societatis prosperitatem 

benevertant, tibi, Venerabilis Frater, et clero tuo omnibusque et singulis 

eiusdem Associationis sodalibus, coelestium munerum auspicem, No¬ 

straeque benevolentiae pignus, Apostolicam benedictionem peramanter 

impertimur. 

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die ix Iunii 

MCMX, Pontificatus Nostri anno septimo. 

R. CARD. MERRY DEL V A L 

L. $ S. a Secretis Status. 

EPISTOLAE 

I. 

AD RR. PP. SCRIPTORES EPHEMERIDIS QUAE INSCRIBITUR " LA CIVILTÀ CAT

TOLICA " SEXAGESIMO RECURRENTE ANNIVERSARIO EX QUO IPSA EDI 

COEPTA EST. 

Dilecti filii, salutem et apostolicam benedictionem. — Est profecto 

cur vobiscum gaudeamus, anno sexagesimo exeunte, a quo in vulgus 

edi coeperunt commentaria quibus conscribendis egregiam navatis ope

ram. Perspectum enim habemus proposito susceptoque a maioribus 

consilio vos firmiter fideliterque inhaesisse, et quidquid fuit in vobis 

virium, id omne in tuendam provehendamque catholicam doctrinam et 

Apostolicae Sedis iura adserenda alacri contulisse animo. Cui quidem 

laudi plurimum sane addidere recentiores concertationum plenae dispu¬ 

tationes quas felici exitu instituistis adversus grassantes, heu nimium ! 

modernistarum doctrinas eisdemque clam vel palam nefarie assen

tientium, quibus apte formam demitis ad fallendum instructam, et quo 

scateant obtecto veneno ostenditis perspicue. Vos sane hortaremur ut 

quod coepistis disceptandi genus hoc acriter urgeatis. Sed experiendo 

novimus sollertiam vestram stimulis minime egere, quum nulla res 

vos magis accendat quam studium divinae gloriae, cui animo inten¬ 

ditis et ipsam vivitis vitam. Sed ne virtute partae vobis laudi pignus 
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desit paternae Nostrae benevolentiae, Apostolicam benedictionem vobis 

omnibus, dilecti filii, peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die II Aprilis MCMX, Pontificatus 

Nostri anno septimo. 

PIUS PP. X. 

IL 

AD MODERATORES ET SCRIPTORES COMMENTARII MENSTRUI " REVUE CATHOLIQUE 

DES INSTITUTIONS ET DU DROIT ", OB STUDIUM RELIGIONEM AEQUITATEM¬ 

QUE DEFENDENDI COMMENDATIONIS HORTATIONISQUE CAUSA. 

Dilecti filii, salutem et apostolicam benedictionem. — Nihil magis 

frugiferum atque opportunum, quam, quod vos iam pridem Commen

tarii istius editione contenditis, christiana philosophia duce, iuris illu

strare principia, quibus recta humanae societatis disciplina nititur, ex 

iisque novarum praescripta legum expendere; tum, quoties in leges 

aliquid irrepserit contrarium christianis institutis, - id quod saepius fieri 

solet - detegere fraudem eiusque legitima, si quae sunt, effugia demon

strare. Isto enim pacto, cum idonea suppeditetis arma bonis omnibus, 

qui in hac formidolosa inclinatione rei publicae pro Ecclesiae l ibera

l ibus iuribusque dimicant, egregie ipsi in religionis aequitatisque defen

sione versamini. Itaque merito decessores Nostri, Pius IX et Leo XIII, 

summis vos laudibus pluries ornarunt, vobisque, ut in proposito susce¬ 

ptoque consilio permaneretis, vehementer auctores fuerunt. Nos autem 

pari vos et commendatione et hortatione prosequimur; quod quidem 

eo impensius facimus, quo res, quotidie ruentes in peius, acriorem 

requirunt industriam ad resistendum. Simul vero optimum quemque 

hortamur, non modo ut vestra iuris vel scientia vel prudentia utatur 

ad bonum communis patriae, sed etiam labores et studia vestra omni, 

qua possit, ope atque opera adiuvet. Divinorum autem munerum auspi

cem ac singularis Nostrae benevolentiae testem, vobis , dilecti filii, A p o 

stolicam benedictionem peramanter impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die XIII Iunii MCMX, Pontificatus No

stri anno septimo. 

PIUS PP. X. 
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S. CONGREGATIO CONCILII 

A R I A N E N . 

DIMISSIONIS AB OFFICIO ET REDITUUM. 

Die te Maii 1910. 

FACTI SPECIES. - Gravis controversia vertitur inter Capitulum eccle

siae Cathedralis et eius mansionarios: hi nempe petunt ut restituantur 

in suas chorales mansiones a quibus bis a Capitulo fuerunt eiecti, et 

insuper instant pro avocatione ad se administrationis ita dictae pro

curationis legatorum, pro augmento salarii seu mercedis, una cum red¬ 

ditione redituum indebite a Capitulo perceptorum. Harum quaestionum 

natura, quibus illa adiungitur inter Capitulum et Mansionarium Anto

nium Schiavo, qui uno eodemque decreto ac alii mansionarii expulsus 

fuit ab officio sacristae Maioris Cathedralis et capellani ruralis S. Libe

ratoris, melius patebit ex sequenti factorum expositione. 

Sub Episcopo Arianensi Boviglia an. 1691 in ecclesia Cathedrali ere

ctum fuit ex bonis seu expensis Capituli collegium sex mansionariorum, 

qui non uti veri beneficiati, sed potius cappellani ad nutum amovibiles 

censebantur. Clare id liquet ex statutis capitularibus cap. 56, num. 9, 

an. 1737, quibus mansionarii voce activa aut passiva non gaudent, atque 

eliguntur a Capitulo suntque ad nutum amovibiles. Pro eorum manu¬ 

tentione annuatim ex mensa Capitulari assignatae fuerunt 72 mensurae 

vulgo tomoli frumenti, postea ad 120 auctae, nec non summa annua 

ducatorum 36 (italicae libellae 153) pro onere imposito mansionariis tur¬ 

natim missam quotidie celebrandi hora proxima ante meridiem, quod 

onus progressu temporis ad dies tantum festivos fuit coarctatum: in 

iisdem statutis fit sermo de aliis assignatis reditibus pro satisfactione 

missarum cappellaniae S. Oti, et legatorum Della Calce et Vacca, sed 

neque missae fuerunt celebratae neque reditus percepti, uti asserunt 

mansionarii, fortasse quia bona pro his institutionibus fuerunt deperdita. 

Praeter assignatos reditus et alii accesserunt ex diversis missarum 

legatis factis a piis personis favore mansionariorum infra annos 1766 

et 1788, prout constat ex variis publicis instrumentis notarii illius tem

poris Grifone et ex quadam recensione seu platea municipali: onera 

horum legatorum conflabantur ex 168 missis lectis, 4 cum cantu, et 

10 anniversariis annuatim persolvendis, et reditus pro eorum satisfa-
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ctione ascendebant ad libellas annuas 187: legatorum administratio, 

sicuti redituum exigentia gerebatur a mansionariis, ut hi pariter asse

runt, et ita habebatur sic dicta procuratio mansionariorum: item inter 

mansionarios eligebatur sacrista maior cui officio pariter aliqui reditus 

erant addicti. 

Interea anno 1866-67 publicatae sunt in Italia leges eversivae pro

prietate ecclesiasticae, et anno 1872 pro sex mansionariis assignatae 

fuerunt a Gubernio libellae 3000 ex facta liquatione bonorum apprehen¬ 

sorum Capituli, quae postea ex restitutione taxae 30 in singulis centenis 

auctae sunt in libellis 900, ita ut reditus uniuscuiusque mansionarii ad 

lib. 650 assurgeret: verum hic reditus attributus a fisco mansionariis 

inscriptus in versuris publicis favore Capituli numquam repensus fuit 

mansionariis, sed hi tantum receperunt 10 mensuras frumenti in natura 

et alias decem in libellis 93, 50. Anno 1887, Capitulum avocavit ad se 

administrationem seu procurationem legatorum quae in antecessum a 

mansionariis gesta fuerat. 

Praeterea Capitulum nomine mansionariorum expostulavit a Sancta 

Sede reductionem missarum 168: haec reductio prius ad dimidium facta 

est, nempe ad 84: deinde coarctata est ad dies tantum festos, nempe